

– Vi trenger trenerer!

Flere bergenslag frykter for fotballtilbudet til utviklingshemmede dersom de ikke får en kommunal ordning med trenerkontakter til lagene.

BIRGN ASLE MOND
RUNE SÆVIK (foto)
bjm.mond@tr.no

Fanas sjerneserielag er ett av de som for tiden står uten trener. I går var 16 lag samlet på Voss til høstens første sjerneserierunde. I kampen mot Askøy rant baklengsmålene inn for Fana-gjengen. På sidelinjen sto foreldre, som fortviler over at laget mangler en trener.

– Vi trenger snart en trener, sier Wilhelm Hatlevik. Han har sønnen Trond på laget og leder Fanas lag i går.

Passer ikke for alle

– Vi kunne tenkt oss midler til støttekontakter knyttet til laget. Vi har vært i kontakt med kommunen og ytrret et slikt ønske, sier Ketil Brekke i Fana Fotball.

Det er datteren hans Camilla Brekke som har trent Fanas lag. Nå har hun fått tvillinger, og er av den grunn satt ut av spill. Det er vanskelig å få på plass en erstatte.

– Driften av laget er organisert som før de andre lagene i klub-



OPPTUR OG NEDTUR: Fanos Liv Hege Bertelsen (til h.) jubler etter skåning i sjerneserien i går, men de fleste midlene kom andre veien. Laget kjempet godt, men ligger under savnet av en ny trener.

Monter

**GJØR DEG KLAR FOR
LUNE HØSTKVELDER**



9.990,-

Peisovn

Nominell effekt 6 kW, driftsområde 3-9 kW, oppvarmingsareal 30-140 m², vekt 98 kg. Med Aduro 9 får du en CO₂-nøytral varmekilde som lever opp til de strengeste miljøkrav. Opp til 5 års garanti. BxHxD: 50x95,8x45,9 cm. Før 10.990,-.

199,- for 4 sekker/60 kg

4 sekker tøtt bjørkeved

Veden blir tørket i kammertørker, noe som gir tørr ved uten mugg eller råte. Vedlengde 29 cm. Kr 49,- pr. sekk. 15 kg.



Monter Askøy - Florvaag Brak
7-17 tor 7-19 lør 9-15
Monter Mjånde - Florvaag Brak
7-17 tor 7-19 lør 9-15
Monter Knaarvik
7-20 (9-16)

monter.no

ben. Foreldre og idsjelger tar tak. Men det er vanskelig å få personer til å trene laget. Dette er heller ikke en jobb for hvem som helst, det krever erfaring, påpeker Brekke.

Klubbene i Bergen er sårbare på trenersiden. De ønsker seg en ordning der mer av ansvaret på trenersiden forankres økonomisk i kommunen.

Ikke støttekontakt til lag

Tove Iren Vindenes, leder av inkluderingsutvalget i Hordaland Fotballkrets, mener Bergen må se til kommunene på Sotra og andre omegnskommuner.

– Der er tre av trenerne for Nest-Sotra ansatt av sosialsjefen i fjellkommune, sier Vindenes, som selv er med på ledersiden i Nest-Sotra. Inkluderingsutvalget har også skrevet til byrådsavdeling for helse- og inkludering i Bergen og bedt om en dialog rundt måten fotballen for utviklingshemmede er organisert i dag. Svaret de har fått tilbake er at lovverket for sosiale tjenester

– Det er utfordrende å skaffe midler til Fyllingen Tigres, sier hovedtrener Stine Mjåtvædt (26).

I går fortalte BIMagasinet historien om Monica Arnetvedt (18) og Fyllingen Tigres og deres tur til Landsturneringen i Drammen.

– Vi er veldig glade for hjelpen fra Lions Club Lysghoven, som fikk bussset oss over fjellet og hjem, sier Mjåtvædt.

Hun har vært med som trener siden 2003, og vært hovedtrener siden 2005. Tigres har vært en del av Fyllingen Fotball siden 2005. Før tok kommunen

ikke åpner for vedtak om støttekontakter knyttet opp mot lag.

– Kommunen mener slik støtte må knyttes til enkeltpersoner, sånn tolker de loven om sosialhjelp. Men vi ønsker å se nærmere på dette, sier Vindenes. Lederen av inkluderingsutvalget i Fotballkretsen har vært i kontakt med Høgskolen i Bergen og de som underviser i juss på helse- og sosialfag der.

– Vår erfaring er at kontinuiteten er bedre der vi har trenerkontakter eller fritidsassistenter knyttet til lagene, slik som på Sotra. Hadde Fana kunne lyst ut en stilling som trenerkontakt/støttekontakt til selve laget, så tror jeg det hadde vært lettere å få trener, sier Vindenes.

Byråd for helse- og inkludering, Hilde Onarheim (H), sier at hun vil gå i dialog med Fotballkretsens inkluderingsutvalg. – Her er det flere ting vi kan gjøre. Vi får se hvordan dette

Lagene drives på folks velvilje

større ansvar for driften av laget. Tigres får årlig 30.000 kroner i såkalte FIKS-midler fra kommunen. Men dette strekker ikke til for å dekke utgiftene.

– Vi ønsker også å ha sosiale aktiviteter som bowling, kino og fjellturer, for å skape trygghet og samhold, sier Mjåtvædt.

Mange har dårlig råd

–Blant spillerne er det mange som er uføretygdte, de har lite penger, påpeker Mjåtvædt. Selv har hun en søster på laget. Det samme har medtrener Morten Arnetvedt. De er glade for

kan løses, om det bør organiseres på en annen måte enn i dag, sier Onarheim.

Kan få tilskudd

I dag er lagene avhengig av idsjelger, søsken og foreldre. Må de gå seg som trener, står ingen til å ta over og mange spillere står i fare for å miste sitt viktigste fysiske aktivitetstilbud og sosiale arena.

Tove Iren Vindenes understreker at Bergen kommune er med å legge til rette for fotball for utviklingshemmede gjennom tilskudd fra såkalte FIKS-midler. Lagene kan

årlig få 30.000 kroner i såkalte stimuleringsmidler som idrettslag og organisasjoner kan søke om til økt aktivitet i nærmiljøet. – Vi ber ikke nødvendigvis om mer penger, heller at vi må se på om der finnes en annen måte å organisere dette på enn i dag, sier hun.

å ha en tredje trener med seg, Andreas F. Karlisen.

– Vi er alle med fordi spillerne har det kjempedy. Men hva dersom jeg eller noen av oss må gå oss? spør hovedtrener Mjåtvædt.

Sårbar drift

–Dersom vi får gi laget en støttekontakt, så sikrer vi ramme og forutsigbarheten. Det kreves ikke bare fotballkvalifikasjoner, men trenere må også ha de riktige menneskelige egenskapene. Slik det er nå, drives denne delen av fotballen med for stor sårbarhet, mener Mjåtvædt.